15-02-2024 03:09:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação foi encaminhada pela escola devido aos alunos da mesma não conseguirem ter acesso aos
ônibus pelo horário que passam nos pontos, portanto seria viável que pelo menos 5 minutos fossem antecipados para a
entrada as 7hs dos alunos e adiantar também 5 minutos da passagem na saída. Os horários para alteração seria do
inicio das aulas que ocorre as 7hs, que de acordo com os alunos pelo horário que tem acesso ao ônibus, ele chega no
ponto da escola somente entre 7h05 e 7h10. Outro horário para sugestão de mudança ocorreria na saída dos alunos
que ocorre 11h30 e segundo os alunos as linhas passam as 11h32 e muitos dos alunos não conseguem chegar ao
ponto nesse horário e tem que aguardar mais 20 minutos até que o próximo ônibus passe no ponto.

proposição para a realização de alteração no horário dos ônibus T151, T122, A109 antecipando em 5 minutos
o horário que ele passa nos pontos pela manhã e adiantando 5 minutos o horário

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

RUA JATAÍ, 518, BOM JESUS, 38.400-632, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ESCOLA
ESTADUAL ANTÔNIO LUIS BASTOS

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6724/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total